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W TYM TYGODNIU 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 
 

 

OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

Dziś 2 lutego w Liturgii 

Kościoła świętujemy tajemnicę 

Ofiarowania Pana Jezusa. Święto 

to należy do najdawniejszych 

w chrześcijaństwie, gdyż było 

obchodzone w Jerozolimie już w 

wieku IV. W Polsce nabrało ono 

charakteru wybitnie maryjnego 

i w tradycji nazywane jest świętem Matki Bożej 

Gromnicznej.      
    więcej na str. 4 

 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA LUTY 
 

EWANGELIZACYJNA: 

Módlmy się, aby Kościół w Chinach trwał 

w wierności Ewangelii i wzrastał w jedności. 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 3 lutego, ŚW. BŁAŻEJA 

7.00 +Szymon Jach – gregorianka (4) 

7.30 +Jan (42r.), zmarli z rodziny  

11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (4) 

18.00 +Tadeusz (70r.), Maria (21r.), ich dzieci: Małgorzata i 

Marian 

Wtorek, 4 lutego 

7.00 +Szymon Jach – gregorianka (5) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (5) 

18.00 Dziękczynna z okazji 70 urodzin Marii, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia  

18.00 +Piotr, Joanna  

Środa, 5 lutego, ŚW. AGATY 

7.00 +Romuald Borowik – gregorianka (6) 

7.30 O łaskę żarliwej wiary dla Sylwii i Sylwestra 

11.00 +Krystyna Dyzma (1r.) 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (6) 

18.00 O opiekę Bożą nad Jaśkiem i Boże błogosławieństwo dla 

całej rodziny 

Czwartek, 6 lutego, ŚW. PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY 

7.00 O nowe powołania kapłańskie, zakonne, misyjne i łaskę 

wytrwania dla powołanych 

7.30 +Romuald Borowik – gregorianka (7) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Dorota Henzell (imieninowa) 

11.00 +Stanisław Wasilewski (35r.) 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (7) 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej z 

okazji 62 urodzin dla Przemysława 

Piątek, 7 lutego 

7.00 +Romuald Borowik – gregorianka (8) 

7.00 +Dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i 

Andrzeja Klimek oraz całej ich rodziny 
7.30 +Franciszka Perkowska (56r.), Czesław Perkowski (23r.) 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (8) 

Sobota, 8 lutego 

7.00 Dziękczynna za 46 lat pracy na kolei wraz z prośbą o wszelkie 

błogosławieństwo i łaski dla koleżanek i kolegów z pracy, 

szczególnie z dyspozytury 
7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i 

Andrzeja Klimek oraz całej ich rodziny 
11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (9) 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (9) 

18.00 +Natalia 

V NIEDZIELA ZWYKŁA, 9 lutego 

7.00 +Apolonia Binięda (imieninowa), Stanisław Binięda (18r.), 

zmarli z rodziny i dusze czyśćcowe 

8.00 +Romuald Borowik – gregorianka (10) 

8.00 +Stanisław Libera (20r.), Stefania Libera 

9.30 +Franciszek Bobik, Zofia, Michał, Antonina, Jan z rodziny 

Kołodziejczyków 

9.30 +Łucja, Adela, Bronisław Witkowscy 
11.00 +Wiesława Wawrzyszak (2r.), Waldemar Wawrzyszak  

12.00 +Dariusz Marek (w dniu urodzin) 

12.00 +Jadwiga (13r.), Franciszek, Czesława Kot 

12.00 80 rocznica deportacji rodaków na Sybir 

13.15 +Janina (rocznicowa), Tadeusz, Czesław, Dariusz, zmarli z 

rodziny Dulębów i Jamrozów 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski dla Wandy 

16.00 +Stanisław Małolepszy (17r.), Marcjanna, Feliks 

16.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary 

Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej oraz wszelkie potrzebne łaski 

dla Michała z racji 14 urodzin 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (10) 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Ofiarowanie Jezusa - to był 

nie tylko przypisany Prawem rytuał, 

podczas którego trzeba było 

poświęcić Panu pierworodnego 

Syna, nie tylko złożenie w ofierze pary synogarlic, 

ale coś więcej! W tym ofiarowaniu Maryja 

kontynuuje swoje fiat z Nazaret, a Józef ma 

zapewne w pamięci objawienie anioła podczas 

snu, kiedy potajemnie zamierzał opuścić 

poślubioną sobie Maryję. Zrezygnował wtedy ze 

swoich planów, podobnie jak Maryja 

zrezygnowała ze swego dziewczęcego życia, by 

podjąć misję Matki Mesjasza. Ofiarowali siebie 

tam wówczas, jak i podczas sceny ofiarowania 

małego Jezusa w świątyni. Nie było to łatwe 

ofiarowanie, jeśli weźmiemy pod uwagę słowa 

starca Symeona: „A Twoją duszę miecz 

przeniknie”. 

Podczas gdy scena w Nazaret miała w 

sobie więcej radości płynącej ze słów: Oto Panna 

pocznie i porodzi Syna, to dzisiejsze słowa 

Symeona były proroctwem cierpienia, 

współcierpienia z Chrystusem. To był początek 

ofiarowania Matki z Synem samemu Bogu. 

Jeszcze nie raz Maryja w swoim życiu będzie 

kontynuowała owo fiat z Nazaret: pod Krzyżem, 

potem po zmartwychwstaniu, kiedy towarzyszy 

apostołom, i teraz, kiedy towarzyszy Kościołowi 

Świętemu. 

Tam pod krzyżem współcierpiała. 

Wypełniły się słowa Symeona, ale jednocześnie 

tam pod krzyżem stała się Matką wszystkich 

ludzi, każdego z nas. I odtąd nie przestaje się 

ofiarowywać Bogu także za nas. Mamy tego 

liczne przykłady w historycznych objawieniach 

Maryi na całej ziemi, czy choćby w naszej 

polskiej tradycji, kiedy 2 lutego w oknach naszych 

domów zapalano gromnice. Symbolizowały one 

światło Chrystusa i opiekę Jego Matki. Zapalona 

gromnica miała chronić od gromów tego, co 

ziemskie, miała chronić od gromów, które 

zagrażały także zbawieniu człowieka. Nie bez 

powodu gromnica towarzyszy człowiekowi 

podczas chrztu, komunii św., świeci się także 

i gaśnie przy łożu jego śmierci. 

Światło Chrystusa nieustannie towarzyszy 

człowiekowi w jego życiu, to życie spala się wraz 

z tą świecą i kończy, by na zawsze połączyć się ze 

światłością wieczną. Ta spalająca świeca uczy nas 

też ofiarowania siebie innym, tak jak czyniła to 

Maryja, spalania się dla innych, pięknego 

spalania, a nie kopcenia...    (xjj) 



 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 
 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 
 

Dyżury: 
 

-prawnika (radca prawny, adwokat) w pierwszą, 

drugą, trzecią środę; 

-pedagoga w czwartek w godz. 16.00 - 18.00; 

-psychologa w czwartek w godz. 18.00 - 20.00 
 

 

I PIATEK MIESIĄCA 
 

W tym tygodniu, 7 lutego, przypada 

I piątek miesiąca lutego. Czcimy najświętsze 

Serce Pana Jezusa. Zachęcamy do skorzystania 

tego dnia z sakramentu pokuty i pojednania i do 

uczestnictwa w nabożeństwach o 10.30 i 17.30 

w naszym kościele. Sakrament pokuty 

i pojednania podczas każdej mszy świętej, 

nabożeństw oraz podczas Adoracji Najświętszego 

Sakramentu. Adorację o godz. 15.00 rozpocznie 

Koronka do Bożego Miłosierdzia Kończy ją 

Litania ku czci Najświętszego. Serca Pana Jezusa 

o godz. 17.30. O godz. 18.00 Eucharystia. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Bezimienna – 2000,00 zł  

Bezimienna – 100,00 zł  

Najbliższa we wtorek o 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Męczennicy pierwszych wieków 

W nadchodzącym tygodniu w liturgii Kościoła 

wspominamy dwoje świętych męczenników 

pierwszych wieków chrześcijaństwa: św. Błażeja 

(3 lutego) i św. Agatę (5 lutego). 

 

Św. Błażej przyszedł na świat w Cezarei 

Kapadockiej (dzisiejsza Turcja). Początkowo 

pracował jako lekarz, jednakże zrezygnował ze 

swojego zawodu i udał się na pustynię, aby tam 

być bliżej Boga poprzez modlitwę i umartwienia. 

Po śmierci biskupa Sebasty w Armenii (dziś - 

Sivas w Turcji) miejscowe duchowieństwo, jak 

i wierni świeccy zwrócili uwagę na osobę św. 

Błażeja, wybierając go na swojego pasterza. 

Podczas prześladowań za cesarza Licyniusza 

uciekł do jednej z pieczar górskich, skąd nadal 

rządził swoją diecezją. Ktoś jednak doniósł 

o miejscu jego pobytu. Został aresztowany 

i uwięziony. W lochu więziennym umacniał swój 

lud w wierności Chrystusowi. Tam właśnie miał 

cudownie uleczyć syna pewnej kobiety, któremu 

gardło przebiła ość i nie chciała wyjść. Chłopcu 

groziło uduszenie. Dla upamiętnienia tego 

wydarzenia Kościół do dziś w dniu św. Błażeja 

błogosławi gardła. Św. Błażej poniósł męczeńską 

śmierć ok. 316 roku. 

 

Św. Agata urodziła się w Katanii na Sycylii ok. 

235 r. Po przyjęciu chrztu postanowiła poświęcić 

się Chrystusowi i żyć w dziewictwie. Jej 

wyjątkowa uroda zwróciła uwagę Kwincjana, 

namiestnika Sycylii. Zaproponował jej 

małżeństwo. Agata odmówiła, wzbudzając w 

odrzuconym senatorze nienawiść i pragnienie 

zemsty. Trwały wówczas prześladowania 

chrześcijan, zarządzone przez cesarza Decjusza. 

Kwincjan aresztował Agatę. Próbował ją 

zniesławić przez pozbawienie jej dziewiczej 

niewinności, dlatego oddał ją pod opiekę pewnej 

rozpustnej kobiety, imieniem Afrodyssa. Kiedy te 

zabiegi spełzły na niczym, namiestnik skazał 

Agatę na tortury, podczas których odcięto jej 

piersi. Ostatecznie Agata poniosła śmierć, rzucona 

na rozżarzone węgle, 5 lutego 251 r. Obecnie ciało 

Agaty znajduje się w katedrze w Katanii. Dzięki 

wstawiennictwu św. Agaty mieszkańcy Katanii 

mieli zostać ocaleni w rok od jej śmierci w czasie 

wybuchu wulkanu Etna. Stąd czczono ją jako 

patronkę od pożaru i innych niebezpieczeństw 

i dlatego przechowywano ze czcią w domach 

chleb lub wodę poświęcone w dniu jej święta. 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Ofiarowanie Pańskie 
 

Nazwa święta wywodzi się od dwóch 

terminów greckich: Hypa-pante oraz Heorte ton 

Kataroin, co oznacza święto spotkania i 

oczyszczenia. Oba te święta były głęboko 

zakorzenione w tradycji Starego Testamentu. 

Na pamiątkę ocalenia pierworodnych 

synów Izraela podczas niewoli egipskiej, każdy 

pierworodny syn u Żydów był uważany za 

własność Boga. Dlatego dnia 40 po jego 

urodzeniu należało syna zanieść do świątyni w 

Jerozolimie, złożyć go w ręce kapłana, a następnie 

wykupić za symboliczną opłatą 5 sykłów. 

Równało się to zarobkowi 5 dni pracy. 

Równocześnie z obrzędem ofiarowania i wykupu 

pierworodnego syna łączyła się ceremonia 

oczyszczenia matki dziecka. Z tej okazji matka 

była zobowiązana złożyć ofiarę z baranka, a jeśli 

jej na to nie pozwalało zbyt wielkie ubóstwo, to 

przynajmniej ofiarę z dwóch 

synogarlic lub gołębi. Fakt, 

że Maryja i Józef złożyli 

synogarlicę, świadczy, że 

byli bardzo ubodzy. 

Uroczystość 

Ofiarowania Pańskiego 

przypada czterdziestego dnia 

po Bożym Narodzeniu. Jest 

to pamiątka ofiarowania 

Pana Jezusa w świątyni 

jerozolimskiej i dokonania 

przez Matkę Bożą obrzędu 

oczyszczenia. Święto 

Ofiarowania jest związane z tajemnicą Narodzenia 

Pańskiego i dlatego jeszcze dziś wolno śpiewać 

kolędy. 

Kościół wszystkim ważniejszym 

wydarzeniom z życia Chrystusa daje w liturgii 

szczególnie uroczysty charakter. Święto 

Ofiarowania Pana Jezusa należy do 

najdawniejszych, gdyż było obchodzone 

w Jerozolimie już w IV w., a więc zaraz po 

ustaniu prześladowań. Dwa wieki później 

pojawiło się również w Kościele Zachodnim. 

Tradycyjnie dzisiejszy dzień nazywa się 

dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób 

uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję 

małego Jezusa do świątyni. Obchodom 

towarzyszyła procesja ze świecami. W czasie 

Ofiarowania starzec Symeon wziął na ręce swoje 

Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: 

„Światłość na oświecenie pogan i na chwałę 

Izraela” (Łk 2, 32). Według podania procesja 

z zapalonymi świecami była znana w Rzymie już 

w czasach papieża św. Gelezego w 492 r. Od X w. 

upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, 

których płomień symbolizuje Jezusa - Światłość 

świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest 

i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw 

natury. Momentem najuroczystszym apoteozy 

Chrystusa jako światła, który oświeca narody, jest 

podniosły obrzęd Wigilii Paschalnej - poświęcenie 

paschału i przepiękny hymn Exultet. 

W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa 

nabrało charakteru wybitnie maryjnego. Polacy 

widzą w Maryi tę, która sprowadziła na ziemię 

niebiańskie Światło i która nas tym Światłem 

broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często 

brano do ręki gromnice, zwłaszcza 

w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej 

śmierci. Niegdyś wielkim wrogiem domów w 

Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które 

zapalały i niszczyły głównie drewniane 

domostwa. Właśnie od nich miała strzec domy 

świeca poświęcona w święto 

Ofiarowania Chrystusa. 

Zwykle była ona pięknie 

przystrajana i malowana. W 

czasie burzy zapalano ją 

i stawiano w oknach, by 

prosić Maryję o ochronę. 

Gromnicę wręczano również 

konającym, aby ochronić ich 

przed napaścią złych 

duchów. 

Ze świętem Matki 

Bożej Gromnicznej kończy 

się w Polsce okres śpiewania 

kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się 

tradycyjny (a nie liturgiczny - ten skończył się 

świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego 

Narodzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl 

uroczystości związanych z objawieniem się światu 

Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym 

roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię. 

Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny 

obchodzi ustanowiony przez Jana Pawła II Dzień 

Życia Konsekrowanego, poświęcony modlitwie za 

osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu 

i ludziom w niezliczonych zakonach, 

zgromadzeniach i instytutach świeckich. 

Pamiętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej 

modlitwy na Eucharystii. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


